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[bookmark: _Toc100327184][bookmark: _Toc181866756]Andningshjälpmedel och inhalationsutrustning - manuell rengöring, SÄS 
Förändringar sedan föregående version
[bookmark: _Toc100327185][bookmark: _Toc181866757][bookmark: _Toc72840807]Redaktionella ändringar, giltighetstiden förlängd. 
Sammanfattning
Rutinen avser rengöring av andningshjälpmedel och inhalationsutrustning i vårdmiljö. För rengöringsrutiner i patientens hem, se tillverkarens anvisning. 
Rutinen beskriver hur manuell rengöring utförs utan att använda vårdrummets handfat. 
[bookmark: _Toc100327186][bookmark: _Toc181866759]Bakgrund och syfte 
Bakterier som trivs i fuktig miljö lever ofta i så kallad biofilm. Biofilm bildas i avloppsledningar, bottensil och på andra delar av tvättställ. Tillväxt av biofilm och bakterier gynnas om de tillförs näring i form av till exempel kroppsvätskor. Stänk från avlopp innebär risk för spridning av samma smittämnen som finns i avloppets biofilm.
Syftet med rutinen är att undvika kontaminering av handfatets avlopp med risk för smittspridning som följd.
[bookmark: _Toc100327187][bookmark: _Toc181866760]Förutsättningar
All utrustning som är avsedd för flergångsbruk ska rengöras enligt tillverkarens anvisningar. Rengöring i diskdesinfektor är alltid förstahandsval om utrustningen tål det. Om detta inte är möjligt ska användande av engångsutrustning övervägas. 
 I de fall där manuell rengöring med vatten är enda alternativet bör detta ske över en skål/kärl och inte över ett handfat. Vattnet från rengöringen ska inte heller hällas ut i handfatet eftersom det då finns risk att bakterier från patientens luftvägar förs ner i handfatets avlopp. Bakterierna kan bilda så kallad biofilm i avloppet och är då mycket svåra att få bort. Bakterier riskerar sedan att via vattenstänk från biofilmen föras över till händer eller annan utrustning med en smittspridning som följd. 
[bookmark: _Toc100327192][bookmark: _Toc181866761]Utförande
Utrustningen rengörs enligt tillverkarens anvisningar. 
Till sköljning och tvättning används vanligt kranvatten som hällts upp i tillbringare eller annat kärl. 
All sköljning av utrustningen görs över en skål, till exempel en rondskål, för att samla upp sköljvattnet. 
Om utrustningen behöver diskas eller på annat sätt bearbetas mekaniskt för att få bort synlig smuts görs detta under vattenytan i skålen/kärlet för att undvika stänk. Byt vatten om det behövs. Använt vatten hälls ut i spoldesinfektorns avlopp. 
Efterskölj utrustningen med sterilt vatten över en skål för att samla upp sköljvattnet. Slå ut sköljvattnet i spoldesinfektorns avlopp. 
Förvara den rengjorda utrustningen på torr plats, till exempel i ren burk på patientens sängbord. 
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